
L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di agosto , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  269   Del  13-08-19
 Reg. generale 269

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 269 del 13-08-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: MISURA 4. SOTTOMISURA 4.3 OP. A) - VIABILITA' RURALE DEL PSR
MARCHE 2014 - 2020 - REG. CE 1305/13. AFFIDAMENTO INCARICO PER ASSISTENZA
TECNICA NELLA COMPILAZIONE DELLA DOMANDA NELLA PIATTAFORMA SIAR.
CIG: Z622B52432



VISTI:
- il Decreto SPA del 13/04/2019 n. 165, concernente l’approvazione del Bando riguardo
un Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 – Misura 4, sottomisura 4.3. Operazione
a), “Sostegno a investimenti nell’infrastruttura necessaria allo sviluppo,
all’ammodernamento e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura” – viabilità
rurale.
 Il D. A. n. 95 del 02/07/2019 “ Approvazione del Programma di Sviluppo Rurale della
Regione Marche 2014/2020 in attuazione del Reg. UE n. 1305 del Parlamento Europeo
e del consiglio del 17/12/2013 e revoca della deliberazione amministrativa n. 79 del
30/07/2018;
- il PIANO FINANZIARIO PSR Marche 2014/2020 quota FEASR, quota dello Stato,
oltre alla quota di cofinanziamento regionale garantita dai fondi statali, a seguito del
sisma del 2016,come previsto dalla Legge 183/1987

TENUTO  conto:
- che il Comune di Montalto delle Marche, avendone i requisiti, ha deciso di partecipare
a detto Bando, predisponendo un progetto di opere, finalizzate alla manutenzione del
territorio ed all’adeguamento e ammodernamento dell’agricoltura,
- che la strada interessata per partecipare al sopracitato bando è la strada Interpoderale
denominata “DIRAMAZIONE LAGO”, la quale presenta carenze manutentive tali da
pregiudicare la sicurezza del transito e la pubblica incolumità.

TENUTO conto:
- che si rende necessario avvalersi dell’opera di un tecnico per l’assistenza nella
predisposizione della documentazione necessaria per l’ottenimento del finanziamento
previsto dal bando sopracitato;
- che l’incarico rientra nella fascia di valore per cui è applicabile quanto stabilito
dall’art. 125, comma 11, ultimo periodo del D. Lgs 163/2006;
- che ai sensi dell’art. 24 comma 2 del Regolamento Comunale per l’acquisizione di
lavori, forniture e servizi in economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale
n. 29 del 27.11.2013, secondo cui l’affidamento di servizi tecnici di progettazione,
direzione dei lavori, ecc. di cui all’art. 91 del Codice, di importo inferiore ad €
40.000,00=, può avvenire direttamente ad un soggetto con idonea professionalità,
individuato dal Responsabile del Procedimento sulla base di apposito preventivo e/o
curriculum;

VISTO l’art. 11 comma 2 del D. Lgs. 163/2006 e succ. mod. e int. il quale prevede che
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
amministrazioni aggiudicatici determinano di contrarre, in conformità ai loro
ordinamenti, individuando gli elementi necessari del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte;

DATO ATTO che l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/06 e succ. mod. ed int. prevede
per i servizi di importo inferiori a € 40.000, l’affidamento diretto da parte del
responsabile del procedimento;

ACCERTATO che ricorrono le condizioni di cui all’art. 90 comma 6 del D. Lgs.
163/2006 e succ. mod. ed int. e dell’art. 10 comma 1 lett. d) del D.P.R. n° 207/2010 per
cui si rende necessario provvedere ad individuare idoneo professionista esterno per
l’affidamento dell’incarico di assistenza nella predisposizione della documentazione
necessaria per l’ottenimento del finanziamento previsto dal bando sopracitato, tenuto

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 269 del 13-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



conto della carenza di personale interno idoneo all’effettuazione della prestazione
professionale che risulta necessario acquisire;

INDIVIDUATO quale tecnico idoneo all’assunzione dell’incarico, l’agronomo Luciano
Bianchi, iscritto all’Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali della Regione Marche al n.
332;

VISTO il curriculum agli atti ed il preventivo di parcella presentato dal professionista
come sopra individuato;

VERIFICATO che il professionista precitato ha presentato l’autocertificazione relativa
ai requisiti necessari per la partecipazione alle procedure di affidamento prevista
dall’art. 38 del D.Lgs. 12/04/2006, n° 163 e succ. mod. ed int., ed alla regolarità
contributiva;

RICHIAMATI inoltre gli art. 11 e 12 del D. Lgs. 163/06 e succ. mod. ed int. ed il
relativo regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con il D.P.R. 207/2010;

Visto in particolare l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs.
n° 267/2000:

Ciò premesso e considerato

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Di affidare, l’attività professionale di assistenza tecnica nella predisposizione della
documentazione necessaria per l’ottenimento del finanziamento previsto dalla
sottomisura 4.3 Op. A) – viabilità rurale del PSR Marche 2014-2020 – Reg. CE
1305/13, al Dott. Agronomo Luciano Bianchi, con sede a Amandola (FM) Via A.
Biondi n° 20, cap 63857.

Di impegnare, per la sopra descritta prestazione professionale,  la somma di € 408,00=
compreso contributo previdenziale,  al Cap. 198 Codice 01.06-1.03.02.11.000

Il CIG affidato alla seguente procedura è : Z622B52432

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 269 del 13-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

€ 408,00= Cap 198 Cod. Bil. 01.06-1.03.02.11.000

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                         IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA/ FINANZIARIA
                                                                          Matricardi Daniel

GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 269 del 13-08-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°922
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   27-12-2019

al     11-01-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 27-12-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 27-12-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 269 del 13-08-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


